ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ- CĐSL Sơn La, ngày     tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Bổ sung Quyết định số 927/QĐ-CĐSL ngày 22/12/2022 của Hiệu

trưởng trường Cao đẳng Sơn La

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BLĐTBXH ngày 07/7/2021 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định quy chế tuyển sinh và xác định

chỉ tiêu tuyển sinh trình độ Trung cấp, Cao đẳng;

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường Cao đẳng ;

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp số

47/2022/GCNĐKHĐ-TCGDNN ngày 14/6/2022 của Tổng Cục giáo dục nghề nghiệp

- Bộ Lao động Thương binh và Xã hội ;

Căn cứ Quyết định số 171/QĐ-SKHĐT ngày 09/12/2022 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc giao chỉ tiêu kế hoạch sản xuất, sự nghiệp năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 927/QĐ-CĐSL ngày 22/12/2022 của Hiệu trưởng

trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ Cao đẳng,

Trung cấp tại trường Cao đẳng Sơn La.

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-CĐSL ngày 02/3/2023 của Hiệu trưởng

trường Cao đẳng Sơn La về việc Ban hành đào tạo chương trình chất lượng cao

ngành, nghề Công nghệ thông tin, trình độ Cao đẳng;

Xét đề nghị của Giám đốc trung tâm Tuyển sinh, Hướng nghiệp và Giới

thiệu việc làm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung các nội dung sau vào Quyết định số 927/QĐ-CĐSL ngày

22/12/2022 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Sơn La, cụ thể như sau:

* Khoản 1 điều 2: Bổ sung ngành, nghề tuyển sinh:

TT Ngành, nghề tuyển sinh Mã ngành, nghề Trình độ đào tạo

1  Công nghệ thông tin 6480202 Cao đẳng

* Khoản 1 điều 3: Thời gian tuyển sinh chương trình cao đẳng chất lượng

cao từ ngày 27 tháng 4 năm 2023.

*Điều 5: Bổ sung khoản 3:

3. Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào của ngành chương trình chất lượng

cao ngành/nghề Công nghệ thông tin trình độ cao đẳng:

- Người học tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương hoặc người

có bằng tốt nghiệp trung cấp và có giấy chứng nhận hoàn thành chương trình giáo

dục phổ thông hoặc giấy chứng nhận đủ yêu cầu khối lượng kiến thức văn hóa

giáo dục phổ thông hoặc đã học và thi đạt yêu cầu đủ khối lượng kiến thức văn

hóa trung học phổ thông theo quy định;

- Có điểm trung bình chung kết quả học tập ở bậc trung học phổ thông đạt

từ 6,5 trở lên;

- Có trình độ ngoại ngữ đầu vào tối thiểu bậc 1/6 theo Khung năng lực ngoại

ngữ 6 bậc của Việt Nam hoặc tương đương;

- Người học chương trình chất lượng cao là người nước ngoài phải có văn

bằng tốt nghiệp tối thiểu tương đương văn bằng tốt nghiệp trung học phổ thông

của Việt Nam, đã đạt trình độ tiếng Việt tương đương B2 (bậc 4/6) trở lên (được

cấp chứng chỉ) theo Khung năng lực tiếng Việt quy định tại Thông tư số

17/2015/TT-BGDĐT ngày 01/9/2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban

hành Khung năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài.

* Khoản 2 điều 12: Bổ sung mục c như sau:

c. Đối với trình độ Cao đẳng công nghệ thông tin chất lượng cao

- Người học đã tốt nghiệp THPT hoặc tương đương:

+ Xét điểm trung bình chung kết quả học tập ở bậc trung học phổ thông

hoặc hệ GDTX bậc THPT.

+ Nguyên tắc xét tuyển căn cứ vào điểm xét tuyển và chính sách ưu tiên để xếp

hạng và xét tuyển từ cao xuống thấp đến hết chỉ tiêu theo công thức:

ĐXH = ĐXT+UTĐT+UTKV
Trong đó: ĐXH: Điểm xếp hạng; ĐXT: Điểm xét tuyển (điểm trung bình chung

kết quả học tập ở bậc trung học phổ thông); UTĐT: Điểm ưu tiên đối tượng;

UTKV: Điểm ưu tiên khu vực.

- Người có bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp và đã học, thi đạt yêu cầu các

môn văn hóa trung học phổ thông theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo:

+ Xét điểm chung bình chung của bảng điểm.

+ Nguyên tắc xét tuyển căn cứ vào điểm xét tuyển và chính sách ưu tiên để xếp

hạng và xét tuyển từ cao xuống thấp đến hết chỉ tiêu từng ngành, nghề theo công thức:

ĐXH = ĐXT+UTĐT+UTKV, trong đó: ĐXH: Điểm xếp hạng; ĐXT: Điểm

chung bình chung của bảng điểm; UTĐT: Điểm ưu tiên đối tượng; UTKV: Điểm

ưu tiên khu vực.

Ghi chú: Trường hợp số lượng thí sinh đăng ký xét tuyển nhiều hơn thì lấy

điểm trung bình trung môn Toán học lớp 12 (nếu vẫn bằng điểm nhau thì xét điểm

trung bình trung môn Vật lý lớp 12) lấy điểm từ cao xuống đến khi đủ chỉ tiêu.

Điều 2. Giám đốc Trung tâm Tuyển sinh - Hướng nghiệp – Giới thiệu việc

làm, Trưởng các phòng Đào tạo, Tổ chức Hành chính, Công tác Học sinh sinh

viên, Kế hoạch tài chính, Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, Trưởng các khoa

chuyên môn và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể

từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Tổng cục GDNN (Báo cáo);

- Sở LĐ-TB&XH (Báo cáo);

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);

- Như Điều 2 (Thực hiện);

- Lưu: VT, T.TSVL (02 bộ).

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T11:10:55+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T11:35:07+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T11:35:32+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T11:35:39+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T11:36:03+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!